
    
    
    
    
    
     

 COMUNE DI MILAZZO  
 Città Metropolitana di Messina  
     

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE 
 

COPIA 
ORDINANZA DIRIGENZIALE 

 
N. 183 DEL 27-10-2023 

 
N. GENERALE 208 DEL 27-10-2023 

 
 

Oggetto: 

ISTITUZIONE DI QUATTRO STALLI DI SOSTA RISERVATI AI VEICOLI 
DI SERVIZIO DEL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI MILAZZO, 
IN VIA G.B. IMPALLOMENI DAL CIVICO N. 22. 

 
PREMESSO che il Comando Stazione Carabinieri di Milazzo è allocato sulla via G.B. 
Impallomeni, all’altezza della Chiesa di S. Francesco di Paola, e che, come da richiesta dello 
stesso, necessita di implementare gli stalli di sosta già presenti sulla via G.B. Impallomeni, 
per consentire la sosta ai vari veicoli di servizio, in maniera da agevolare lo svolgimento delle 
attività istituzionali di propria competenza; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito, mediante l’istituzione di ulteriori quattro stalli di 
sosta riservati alla Stazione Carabinieri di Milazzo, da posizionare sulla via G.B. Impallomeni 
dal civico n. 22 a salire; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del procedimento de quo del Corpo di Polizia 
Locale;  

VISTO il regolamento di esecuzione del richiamato Nuovo C.D.S., approvato con D.P.R. n. 
495 del 16.12.1992; 
 
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;  
 
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali"; 

 
O R D I N A 

 
 Per quanto in premessa, di adottare il seguente provvedimento: 
 
- L’istituzione di 4 (quattro) stalli di sosta riservati ai veicoli di servizio del 
Comando Stazione Carabinieri di Milazzo, sulla via G.B. Impallomeni (lato Est), 
dal civico n. 22 a salire. 
 
- Di disporre la revoca di ogni precedente Ordinanza in contrasto con la 
presente. 

 
D I S P O N E 



Che il Comando di Polizia Locale unitamente alle altre forze di Polizia previste dall'art. 12 D. 
Lgs. 285/92, sono incaricate di vigilare per l'esatta osservanza della presente; 

Che la presente ordinanza sarà esecutiva previa posa della Segnaletica Stradale a cura del 
3° Settore 4° Servizio "segnaletica stradale", e mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio 
online Municipale; 

AVVERTE 
Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale 
dinanzi al TAR Sicilia, sez. di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 
120 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto. 
    

Al responsabile del procedimento de quo: 

- La pubblicazione della presente ordinanza online sul sito del Comune di Milazzo nella 
sezione Atti amministrativi e la verifica di avvenuta pubblicazione; 
- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale; 
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al 3° Settore 4° Servizio "segnaletica stradale", 
Commissariato di P.S., Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza. 
 

Il Responsabile del Procedimento  
F.to  Puliafico Giuseppe  

(Sottoscritto con Firma Elettronica)  
  
 Il Dirigente - Comandante 
 F.to  Villari Giacomo 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 
 



 

    

    
    
    
    
  

 
  

 COMUNE DI MILAZZO  
 Città Metropolitana di Messina  
     

 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

 

 
 
Si attesta che la presente Ordinanza n. 183 del 27-10-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-10-2023. 
 
N. Reg. Albo: 4675 
 
Milazzo, lì 30-10-2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to    

(Sottoscritto con Firma Digitale) 
 


